
ご挨拶

毎日の暮らしの中で、

﹁安心、便利、お得﹂にご利用いただける、

﹁生活に密着した金融商品・サービス﹂の

提 供に努めてまいります。

代表取締役社長

山 下  昭 典

取締役副社長
クレジット・フィービジネス・海外事業担当

水 野  雅 夫

取締役副社長
銀行事業担当

森 山  高 光

3



Disclosure&CSR 2014

　当社は、「お客さまの未来と信用を活かす生活応援企業」を経営理念に、国内及びアジア各国
にて、さまざまな金融サービスをご提供しております。

　小売業発の総合金融グループとして、キャッシュカード、クレジットカード、電子マネー
「WAON」の機能・特典が一体となった「イオンカードセレクト」の発行や、イオン銀行の住宅
ローンをご利用のお客さまを対象に、イオンでのお買い物が毎日5%OFFとなる「イオンセレクト
クラブ」といった、お客さまの「日々の暮らし」に役立つ金融商品・サービスの提供に一貫して
取り組んでまいりました。その結果、クレジットカード会員数、銀行預金残高など、着実に業容を
拡大することができております。

　一方、当社の属する金融業界におきましては、国内では異業種からの参入、海外では経済の
アジアシフトの進展に伴う日系及び外資系企業の参入など、企業間競争が激化しております。
このような背景を踏まえ、当社は2013年4月、イオンクレジットサービス株式会社と株式会社
イオン銀行による経営統合を行い、銀行持株会社へと移行いたしました。

　現在、更なる成長を図るため、「融資事業の利便性向上」「マーケティング力の強化」「海外
事業の拡大」「生産性向上と営業力の強化」の4つのシナジーの実現を重点実施事項に掲げ、
クレジット事業、銀行事業、フィービジネス、海外事業の拡大に取り組んでおります。

　加えて、銀行持株会社としてコンプライアンスならびにガバナンス強化に取り組むとともに、
環境保全、社会貢献活動をはじめとするCSR活動につきましても、積極的に推進することで、
よき企業市民として地域社会の発展に貢献するよう努めております。

　今後も、従業員一人ひとりが高い志を持ち、誠実に行動することにより、社会にとって価値の
ある企業となるよう取り組んでまいります。

　イオンフィナンシャルサービスは、皆さまの信頼とご期待にお応えするよう引き続き努力して
まいりますので、今後も、一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。

4




